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1.  График учебного процесса 

К
у
р
с 

 октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь 
28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 

4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 
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Условные обозначения:  

 

Г 
- подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена 
 - образовательная подготовка П - практики н - научные исследования (рассредоточенное) 

Д 
- представление научного 

доклада… 
Э - экзамены К - каникулы п - практика (рассредоточенная) 

 

2. Сводные данные по бюджету времени в неделях 
  Курс 1 Курс 2 Курс 3 Всего 

 Образовательная подготовка 4 4 4 12 

Э Экзамены 2 1  3 

П 

Практики (рассред.):     

Педагогическая   2 2 

Научно-исследовательская   5 5 

н Научные исследования (рассред.) 38 39 23 100 

К Каникулы 8 8 12 28 

Г Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена   2 2 

Д 
Представление научного доклада об основных результатах подготовленной 

научно-квалификационной работы (диссертации) 
  4 4 

 Всего: 52 52 52 156 
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3. Рабочий учебный план 

И
н

д
ек

с
 

Дисциплина 

Формы контроля 

по семестрам 
Всего часов Всего часов 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю по 

курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

ы
 

З
ач

ет
ы

 

З
ач

ет
ы

 с
 о

ц
ен

к
о

й
 

Р
еф

ер
ат

ы
 

З
ач

ет
н

ы
х

 е
д

и
н

и
ц

 (
З

Е
) 

Ч
ас

о
в
  

Аудиторные 

занятия (АЗ) 

С
Р

С
 

Курс 1  Курс 2 Курс 3 

В
се

го
 

в том числе: 

1
 с

ем
. 

2
 с

ем
. 

3
 с

ем
. 

4
 с

ем
. 

5
 с

ем
. 

6
 с

ем
. 

Л
ек

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

к
и

 Недель  Недель Недель 

18 24 18 25 18 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 24 

 Итого 4 10 2 6 184 6624 360 180 180 6264 
29 

(124) 

35 

(128) 

27 

(36) 

33 

(54) 

30 

(18) 
30 

 

 
Итого на подготовку 

аспиранта (без 

факультативов) 

4 8 2 6 180 6480 324 144 180 6156 
25 

(88) 

35 

(128) 

27 

(36) 

33 

(54) 

30 

(18) 
30 

Б1 
Блок 1 «Дисциплины 

(модули)» 
 30 1080 324 144 180 756 

7 

(88) 

12 

(128) 

3 

(36) 

6 

(54) 

2 

(18) 
  

Б
1

.Б
 

Базовая часть  9 324 98 36 62 226 
4 

(52) 

5 

(46) 
     

Б
1

.Б
.1

 Иностранный язык 2    4 144 44  44 100 
2 

(26) 

2 

(18) 
    Иностранные языки 1 семестр     2 72 26  26 46 

2 семестр 2    2 72 18  18 54 

Б
1

.Б
.2

 История и философия науки  2 1  2 5 180 54 36 18 126 
2 

(26) 

3 

(28) 
    

Истории и 

философии 1 семестр  1   2 72 26 18 8 46 

2 семестр 2   2 3 108 28 18 10 80 

Б
1

.В
 

Вариативная часть  21 756 226 108 118 530 
3 

(36) 

7 

(82) 

3 

(36) 

6 

(54) 

2 

(18) 
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Б
1

.В
.1

 Теория и история 

архитектуры, реставрация и 

реконструкция историко-

архитектурного наследия 

3   3 3 108 36 18 18 72   
3 

(36) 
   

Теории и практики 

архитектуры 

Б
1

.В
.2

 Углубленное изучение 

иностранного языка 
2    3 108 36  36 72 

1 

(18) 

2 

(18) 
    Иностранные языки 

1 семестр     1 36 18  18 18 

2 семестр 2    2 72 18  18 54 

Б
1

.В
.3

 

Информационные 

технологии в науке и 

образовании 
 4  4 2 72 18  18 54    

2 

(18) 
  

Информационные 

технологии и 

системы 

автоматизированног

о проектирования 

Б
1

.В
.4

 

Основы педагогики и 

психологии высшей школы 
 2  2 3 108 36 18 18 72  

3 

(36) 
    

Профессиональное 

обучение, 

педагогика и 

социология 

Б
1

.В
.5

 Методология подготовки и 

оформления кандидатских 

диссертаций (архитектура и 

искусствоведение) 

 5  5 2 72 18 18  54     
2 

(18) 
 

Теории и практики 

архитектуры 

Б
1

.В
.6

 

Методология научно-

исследовательской 

деятельности 
 1  1 2 72 18 18  54 

2 

(18) 
     

Строительные 

материалы 

Б
1

.В
.Д

В
 

Дисциплины по выбору  6 216 64 36 28 152  
2 

(28) 
 

4 

(36) 
   

Б
1

.В
.Д

В
.1

 

Теория и практика 

сохранения архитектурного 

наследия 
  2  2 72 28 18 10 44  

2 

(28) 
    

Реконструкции, 

реставрации 

архитектурного 

наследия и основ 

архитектуры 

Реконструкция жилых и 

общественных зданий 

города 
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Б
1

.В
.Д

В
.2

 

Архитектуроведение 

  4  4 144 36 18 18 108    
4 

(36) 
  

Теории и практики 

архитектуры 

Искусство Поволжья и 

Приуралья 

Б2 Блок 2 «Практики»  5 180    180     3 2  

 Вариативная часть                  

Б
2

.В
.1

 (
П

) Практика по получению 

профессиональных умений и 

опыта профессиональной 

деятельности 

(педагогическая) 

 5   3 108    108     3  
Теории и практики 

архитектуры 

Б
2

.В
.2

 (
П

) Практика по получению 

профессиональных умений и 

опыта профессиональной 

деятельности (научно-

исследовательская) 

 6   2 72    72      2 
Теории и практики 

архитектуры 

Б3 
Блок 3 «Научные 

исследования» 
 136 4896    4896 18 23 24 27 25 19  

 Вариативная часть                  

Б
2

.В
.1

 (
Н

) 

Научно-исследовательская 

деятельность и подготовка 

научно-квалификационной 

работы (диссертации) на 

соискание ученой степени 

кандидата наук 

 6   136 4896    4896 18 23 24 27 25 19 
Теории и практики 

архитектуры 

Б4 
Блок 4 «Государственная 

итоговая аттестация» 
 9 324    324      9  

 Базовая часть                  

Б
4

.Б
.Г

.1
 

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена 
6    3 108    108      3 

Теории и практики 

архитектуры 



 

6 

 

Б
4

.Б
.Д

.1
 Представление научного 

доклада об основных 

результатах подготовленной 

научно-квалификационной 

работы (диссертации) 

    6 216    216      6 
Теории и практики 

архитектуры 

Ф
Т

Д
 

Факультативы  4 144 36 36  108 
4 

(36) 
      

Ф
Т

Д
.1

 

Управление 

интеллектуальной 

собственностью 

 1   2 72 18 18  54 
2 

(18) 
     

Строительные 

материалы 

Ф
Т

Д
.2

 

Инновации в строительстве  1   2 72 18 18  54 
2 

(18) 
     

Строительные 

материалы 

 

 

 


